
FW: Žádost o informace podle dotaz - Kvalifikace k výuce odborného předmětu 

Od:        čt 11.01.2024 

Komu:  

 

Vážená paní , 
 

učitel odborných předmětů střední školy získává ve spojení se studiem pedagogiky dle § 22 p. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. ve znění do 31. 8. 2023 kvalifikaci pouze, jestliže disponuje vysokoškolským 
vzděláním získaným studiem v akreditovaném magisterském studijním programu studijního oboru, 
který odpovídá charakteru vyučovaného odborného předmětu na základě původního § 9 odst. 2 
písm. d) z. ve znění do 31. 8. 2023. 
 

Z Vámi níže popsaných okolností tato skutečnost nevyplývá. 
 

Nicméně, stále platí, že na základě § 22 odst. 10 zákona č. 563/2004 Sb. je právnická osoba, která 
vykonává činnost školy nebo školského zařízení oprávněna po nezbytnou dobu a v nezbytném rozsahu 
zajišťovat výchovu a vzdělávání pedagogickým pracovníkem, který nesplňuje předpoklad odborné 
kvalifikace v případě, že prokazatelně nemůže zajistit tyto činnosti pedagogickým pracovníkem s 
odbornou kvalifikací. Tím není dotčena odpovědnost ředitele školy nebo školského zařízení za 
odbornou a pedagogickou úroveň vzdělávání a školských služeb podle zvláštního právního předpisu. 
 

S přáním hezkého dne 

 

Mgr. Matěj Zýka 

ministerský rada v oddělení podpory pracovníků v regionálním školství 
  
  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Karmelitská 529/5 Malá Strana 

118 12  Praha 1 

:  

:  

ID DS: vidaawt 
 

mailto:Matej.Zyka@msmt.cz
mailto:foi+request-9659-f4322ca4@infoprovsechny.cz

